Arnoldus filius quondam Egidii de Ghele hereditarium censum trium denariorum aureorum antiquorum communiter scilde vocatorum (dg: vel) boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris quem Jacobus dictus Fuijnsel promisit se daturum et soluturum dicto Arnoldo hereditarie purificationis ex tercia parte cuiusdam pecie terre decem bonaria minus triginta sex et dimidia virgatis terre continentis dicte communiter die Langdonc site in parochia de Dijnter inter hereditatem investiti ecclesie de Hezewijc ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti Daelman et Theoderici dicti Moelner ex alio et ex viis ad dictam terciam partem de jure spectantibus atque viis per huiusmodi terciam partem transeuntibus prout in litteris item hereditarium censum duorum et dimidii denariorum aureorum antiquorum communiter scilde vocatorum vel alterius pagamenti etc quem Danijel filius Danijelis van der Eijken promisit se daturum et soluturum dicto Arnoldo hereditarie purificationis ex tercia parte cuiusdam pecie terre dicte communiter die Langdonc X bonaria minus triginta sex et dimidia virgatis terre continentis site in parochia de Dijnter inter hereditatem investiti (dg: de He) ecclesie de Hezewijc ex uno et inter hereditatem Nijcholai Daelman et Theoderici dicti Moelner ex alio atque ex viis ad dictam terciam partem spectantibus et supra eandem terciam partem transeuntibus prout in litteris item hereditarium censum duorum et dimidii denariorum aureorum antiquorum communiter scilde vocatorum vel alterius pagamenti etc quem Johannes dictus de Veer promisit se daturum et soluturum dicto Arnoldo hereditarie purificationis ex tercia parte cuiusdam hereditatis dicte communiter die Langdonc site in parochia de Dijnter inter hereditatem investiti

²⁴ GAH Geefhuis, cartularium inv.nr. 737, f.63v, 03-02-1390.

²⁵ GAH Geefhuis, cartularium inv.nr. 737, f.62v, 03-02-1390.

ecclesie de Hezewijc ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti Gruijter ex alio que hereditas (dg: di) predicta die Langdonc vocata X bonaria minus triginta sex et dimidia virgatis terre continet prout in litteris item hereditarium censum duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti etc quem Petrus dictus van den (dg: Vosberch p) Vosberch promisit se daturum et soluturum dicto Arnolde de Ghele filio quondam Egidii de Ghele hereditarie purificationis ex medietate cuiusdam prati dicti communiter die Zieldonc quod pratum continet quatuor bonaria minus quadraginta octo virgatis siti in parochia de Dijnter ad locum dictum Arrenborch inter hereditatem dictam den Auden Beemt ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Rommels Kijnderen ex alio prout in litteris item hereditarium censum duorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti etc quem Henricus dictus van der Voert de Hezewijc et Ghibo eius frater promiserunt se daturos et soluturos dicto Arnolde de Ghele filio quondam Egidii de Ghele hereditarie purificationis ex medietate cuiusdam prati dicti communiter die Zieldonc quod pratum continet quatuor bonaria minus quadraginta octo virgatis siti in parochia de Dijnter ad locum dictum Arrenborch inter hereditatem dictam den Auden Beemt ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Rommels Kijnderen ex alio prout in litteris vendidit Alberto Wael ad opus mense sancti spiritus in Busco supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes (dg: Scilder) Gerardus et Scilder datum in crastino purificationis.

1178 mf10 B 10 f. 345.

in crastino purificationis: donderdag 03-02-1390.

BP 1178 f 345r 01 do 03-02-1390.

Ermgardis wv Willelmus Kepken, haar kinderen Yudocus en Johannes, en Gerardus Balijart beloofden aan Gerardus Kepken 60 Hollandse gulden of de waarde en 3 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen en te leveren.

Ermgardis relicta quondam Willelmi Kepken Yudocus Johannes eius liberi et Gerardus Balijart promiserunt Gerardo Kepken LX Hollant gulden seu valorem et tres modios siliginis mensure de Busco ad nativitatis Domini proxime futurum. Testes Gerardus et W datum in crastino purificationis.

BP 1178 f 345r 02 do 03-02-1390.

De drie eersten beloofden Gerardus Balijart schadeloos te houden.

(dg: Primus servabit) Tres primi servabunt Gerardum Balijart indempnem. Testes datum supra.

BP 1178 f 345r 03 do 03-02-1390.

Ermgardis wv Willelmus Kepken en haar kinderen Yudocus en Johannes beloofden Gerardus Kepken schadeloos te houden van alle beloften, die voornoemde Gerardus en wijlen zijn voornoemde broer Willelmus Kepken tezamen beloofd hadden aan Egidius van Mechilinea.

Solvit XVI solidos.

Ermgardis relicta quondam Willelmi Kepken #cum tutore# Yudocus et Johannes eius liberi promiserunt (dg: insu) indivisi super omnia (verbeterd uit: bia) Gerardum Kepken indempnem servare ab omnibus promissionibus quas ipse Gerardus et dictus quondam Willelmus Kepken eius frater simul et coniuncta manu promiserunt Egidio de Mechilinea in litteris scabinorum de Busco ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1178 f 345r 04 do 03-02-1390.

Johannes zwv Johannes gnd Vullen soen verkocht aan zijn broer Rijcoldus (1) de helft in 1 morgen land, in Nuland, ter plaatse gnd Achter op Nieuweland, tussen Johannes van Erpe enerzijds en Willelmus Hagen anderzijds, (2) de helft in 5 lopen roggeland, in Geffen, ter plaatse gnd in het Hezelaar, tussen Theodericus Peters soen enerzijds en Rodolphus van Tula anderzijds, (3) alle goederen, die aan eerstgenoemde Johannes gekomen waren na overlijden van zijn broer Willelmus.

Johannes filius quondam Johannis dicti Vullen soen medietatem ad se spectantem in uno jugero terre sito in parochia de Nuwelant in loco dicto After op Nuwelant inter hereditatem Johannis de Erpe ex uno et inter Willelmi Hagen ex alio ut dicebat prout ibidem situm est item medietatem ad se spectantem in (dg: p) quinque lopinatis terre siliginee sitis (dg: in dicta) in parochia de Gheffen in loco dicto int Hezelaar inter hereditatem Theoderici Peters soen ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Tula ex alio item omnia bona (dg: sibi) #primodicto Johanni# de morte quondam Willelmi sui fratris successione advoluta quocumque consistentia sive sita ut dicebat vendidit Rijcoldo suo fratri promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 345r 05 do 03-02-1390.

Gerardus zwv Lambertus Rijxken en zijn vrouw Margareta dvw Nijcholaus gnd Gheenmans verkochten aan Arnoldus nzv Arnoldus Koijt (1) alle goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van voornoemde Nijcholaus, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van Hilla wv Nijcholaus, voorzover voornoemde Hilla die goederen thans bezit, (2) alle goederen, die aan voornoemde Margareta behoren of zullen behoren volgens arbitrage, uitgesproken door Egidius van de Doorn en Theodericus van Os, tussen voornoemde Margareta, Henricus Potter en voornoemde Hilla.

Gerardus filius quondam Lamberti (dg: c) Rijxken maritus legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Nijcholai dicti Gheenmans et dicta Margareta cum eodem tamquam cum tutore omnia et singula bona (dg: tam mobilia quam immobilia) hereditaria (dg: parata) eis de morte dicti quondam Nijcholai successione advoluta et post mortem Hille relicte quondam Nijcholai successione advolvenda quocumque locorum sita prout et in quantum dicta Hilla huiusmodi bona possidet pro presenti atque omnia bona et totum jus dicte Margarete (dg: competitura) competentia et competitura (dg: occasione) vigore cuiusdam arbitrii (dg: al pro aliq) pridem per Egidium de Spina et Theodericum de Os (dg: adiudicata et addicta) pronunciati inter dictam Margaretam et inter (dg: here) Henricum Potter (dg: Margareta et dictam) et dictam Hillam prout in litteris plenius is comprehensum vendiderunt Arnoldo filio naturali Arnoldi Koijt supportaverunt cum litteris mencionem de huiusmodi arbitrio facientibus et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Penu et Goess datum supra.

BP 1178 f 345r 06 do 03-02-1390.

Johannes Valkenborch gaf uit aan Rodolphus Cloppart een huis, hofstad en tuin, in Hintham, tussen Marcelius Maes soen enerzijds en voornoemde Johannes Valkenborch anderzijds, welke hofstad en tuin zowel voor als achter 30 voet breed is, strekkend vanaf de gemeint tot aan Thomas van Hijntham; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 50 schelling geld, met Kerstmis te betalen.

Johannes Valkenborch (dg: peciam terre) domum #domistadium# et ortum sitos in Hijntham inter hereditatem Marcelii Maes soen ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Valkenborch ex alio et quod domistadium et ortus continent tam ante quam retro XXX pedatas in latitudine tendentes a communitate (dg: platea) ad hereditatem Thome de Hijntham ut dicebat

dedit ad hereditarium censum Rodolpho Cloppart ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu L solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: d) Goess et Jordanus datum supra.

BP 1178 f 345r 07 do 03-02-1390.

Ambrosius gnd Broes die Wolf deed afstand van voornoemd huis, hofstad en tuin.

Ambrosius dictus Broes die Wolf super dictis domo domistadio (dg: et jure) et orto ad opus dicti (dg: Jo) Rodolphi Cloppart renunciavit promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 345r 08 do 03-02-1390.

De broers Gerardus en Ludovicus, kv Johannes van Bladel, droegen over aan Elizabeth wv Egidius gnd Boijen een b-erfcijns van 54 schelling geld, die voornoemde Egidius Boijen beloofd had aan Elizabeth wv Bartholomeus gnd Spring int Goet en aan Luijtgardis dv voornoemde Elizabeth, met Kerstmis te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Egidius, welke cijns Albertus zvw Petrus van Lijt ev voornoemde Luijtgardis dvw Bartholomeus overgedragen had aan voornoemde broers Gerardus en Ludovicus en aan hun broer Willelmus. Voornoemde Willelmus zal afstand doen.

Gerardus et Ludovicus fratres liberi (dg: quo) Johannis de Bladel hereditarium censum quinquaginta quatuor solidorum monete quem Egidius dictus Boijen promisit (dg: se) super omnia se daturum et soluturum Elizabeth relicte quondam Bartholomei dicti Spring int Goet atque Luijtgardi filie dicte Elizabeth hereditarie nativitatis Domini ex omnibus et singulis bonis dicti Egidii (dg: quocumque locorum tam in h) consistentibus sive sitis quem censum Albertus filius quondam Petri de Lijt maritus et tutor legitimus (dg: Lu) dicte Luijtgardis sue uxoris filie dicti quondam Bartholomei supportaverat dictis Gerardo et Ludovico fratribus et Willelmo eorum fratri prout in litteris supportaverunt Elizabeth relicte quondam Egidii Boijen predicti cum litteris et aliis et jure promittentes super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti (dg: quo) Willelmi eorum fratris deponere et quod ipsi dictum Willelmum super super censu et jure ad opus dicte Elizabeth facient renunciare et sic ipsum W habere quod nunquam presumet se jus in dicto censu habere (dg: testes datum supra). Testes Penu et Goess datum supra.

BP 1178 f 345r 09 do 03-02-1390.

Ludekinus van der Poerten ev Heijlwigis dvw Johannes Vrieze schrijnmaker droeg over aan de broers Gerardus en Ludovicus, kv Johannes van Bladel, een b-erfcijns van 50 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit goederen van Johannes van Bladel, gnd tot Schijmmelrode, in Veghel, welke cijns mr Johannes Basijn chirurgijn grootvader van voornoemde Heijlwigis gekocht had van voornoemde Johannes van Bladel, en welke cijns, naast andere goederen, aan voornoemde Ludekinus gekomen was na erfdeling tussen hem en zijn medeërfgnamen.

Ludekinus van der Poerten maritus et tutor legitimus Heijlwigis filie quondam Johannis (dg: s) Vrieze scrinipari hereditarium censum (dg: q) quinquaginta solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de bonis Johannis de Bladel vocatis conventualiter tot Schijmmelrode sitis in 'in parochia de Vechghel et de ipsorum bonorum attinentiis (dg: ad) singulis et universis ubicumque sitis quem censum magister Johannes (dg: Bal) Basijn cijrurgicus avus olim dicte Heijlwigis erga dictum Johannem de Bladel emendo acquisiverat prout in litteris et qui census dicto Ludekino mediante hereditaria divisione prius habita

inter ipsum et suos in hoc coheredes (dg: cessit cum) #simul# cum aliis bonis cessit in partem ut dicebat hereditarie (dg: sup) supportavit Gerardo et Ludovico fratribus liberis (dg: quondam) Johannis de Bladel cum primodictis litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: depo et suo) quorumcumque heredum dicti quondam magistri Johannis Basijn deponere. Testes testes datum supra.

BP 1178 f 345r 10 do 03-02-1390.

Broeder Henricus Berwout prior van Porta Celi maakte bezwaar²⁶ tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Gerardus Loij visser en diens vrouw Beatrix met hun goederen.

Frater Henricus Berwout prior de Porta Celi omnes vendiciones et alienaciones factas per Gerardum Loij piscatorem (dg: calumpniavit) et Beatricem eius uxorem cum suis bonis calumpniavit. Testes Goess et Jorden datum supra.

BP 1178 f 345r 11 do 03-02-1390.

Petrus zv Johannes gnd Nesen soen, Reijnkinus gnd Borken ev Agnes, en Johannes van Beke zv Johannes ev Elizabeth, dv voornoemde Johannes Nesen soen, maakten een erfdeling van erfgoederen die aan hen behoren. Voornoemde Petrus kreeg (1) een stuk roggeland, in Geffen, tussen Petrus Pels enerzijds en Henricus Fijen soen anderzijds, (2) een stuk land, in Geffen, ter plaatse gnd aan Loedijk, tussen Lambertus gnd Lemmen soen enerzijds en Lambertus Wijnrics soen anderzijds, (3) een stuk land, in Geffen, ter plaatse gnd ter Breder Herden, tussen Rodolphus Lambrechts enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Solvit.

Petrus filius Johannis dicti Nesen soen Reijnkinus dictus Borken maritus et tutor Agnetis sue uxoris et Johannes de Beke filius (dg: quondam) Johannis (dg: de Beke) maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filiarum dicti Johannis Nesen soen palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam hereditatibus ad se spectantibus mediante qua divisione una (dg: sextariata) #pecia# terre siliginee sita in parochia de Gheffen inter hereditatem Petri Pels ex uno et inter hereditatem Henrici Fijen soen ex alio atque pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum aen Loedijc inter hereditatem Lamberti dicti Lemmen soen ex uno et inter hereditatem Lamberti Wijnrics soen ex alio item pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum ter (dg: Br) Breder Herden inter hereditatem Rodolphi Lambrechts ex uno et inter communem viam ex alio primodicto Petro cesserunt in partem super quibus promittentes ratam servare #et# dampna equaliter portabunt. Testes et Jorden datum supra.

BP 1178 f 345r 12 do 03-02-1390.

Voornoemde Reijnkinus gnd Borken ev Agnes dv Johannes Nesen soen kreeg 1/3 deel van een hofstad, in Geffen, tussen Johannes Dapper enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, te weten het 1/3 deel richting de kerk van Geffen.

Et mediante (dg: -s) qua divisione tertia pars (dg: unius m) #cuiusdam# domistadii siti in Gheffen inter hereditatem Johannis Dapper ex uno et inter communem plateam ex alio tendentis cum uno fine ad communem plateam scilicet illa tertia pars que sita (dg: que) est versus ecclesiam de Gheffen #dicto Reijnkino cessit in partem# etc quo etc promittentes ratam servare et dampna equaliter portabunt. Testes datum supra.

²⁶ Zie ← BP 1178 f 083r 09 wo 13-01-1389, broeder Henricus maakte bezwaar tegen de verkoping etc van goederen van Gerardus Loij.

BP 1178 f 345r 13 do 03-02-1390.

Voornoemde Johannes van Beke zv Johannes ev Elizabeth dv Johannes Nesen soen kreeg 2/3 deel van voornoemde hofstad, te weten het 2/3 deel richting een zekere Spijerinc Emonts soen.

Et mediante qua divisione due tercię partes dicti domistadii scilicet ille due tercię partes que site sunt versus hereditatem cuiusdam dicti Spijerinc Emonts soen dicto Johanni de Beke cesserunt in partem promittentes ratam servare et dampna equaliter portabunt. Testes datum supra.

1178 mf10 B 11 f. 345v.

in crastino purificationis: donderdag 03-02-1390.

in vigilia ascensionis: woensdag 11-05-1390.

nonagesimo in die Blasii: donderdag 03-02-1390.

BP 1178 f 345v 01 do 03-02-1390.

Willelmus van Megen szvw Johannes van Meghen van Osser Scadewijc verkocht aan Willelmus den Lepelmaker van Os, tbv hem en zijn vrouw Aleijdis, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk land, 10 hont groot, in Oss, ter plaatse gnd Schadewijk, tussen wijlen Johannes gnd Heijnen soen enerzijds en kvw Godefridus Delijen soen anderzijds, (2) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd Schadewijk, tussen Arnoldus Heijme enerzijds en een gemene weg anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Solvit.

Willelmus de Megen gener quondam Johannis de Meghen de (dg: de) Osser Scadewijc legitime vendidit Willelmo den Lepelmaker de Os (dg: vitalem pensionem unius mo) ad opus sui et ad opus Aleijdis sue uxoris vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum emptoris et sue uxoris et non ultra nativitatis Domini et in Busco tradendam ex pecia terre (dg: sita in p) X hont terre continente sita in parochia de Os ad locum dictum Scadewijc inter hereditatem quondam Johannis dicti Heijnen soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Godefridi Delijen soen ex alio item ex pecia terre sita in dictis parochia et loco inter hereditatem Arnoldi Heijme ex uno et inter (dg: h) communem plateam ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et alter eorundem diutius vivens integraliter possidebit. Testes Penu et Goess datum in crastino purificationis.